
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060700170

170

Nº 104, segunda-feira, 7 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRONICO Nº 27/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 140/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE UINIFORMES E

FARDAMENTOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS. A sessão
ocorrerá no dia 21/06/2021 às 09:00h, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO
BRASIL, LICITAÇÃO Nº 876264. O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio
do site: http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados o
ADIAMENTO do Pregão Eletrônico nº 033/2021, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE TODA REDE VINCULADA À SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA, marcado, inicialmente a Abertura das propostas:
08/06/2021 às 09h; Disputa: 08/06/2021 às 10h, PARA O DIA Abertura das propostas:
17/06/2021 às 09h; Disputa: 17/06/2021 às 10h. O Edital REFORMULADO encontra-se
disponível no site: https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes e www.licitacoes-
e.com.br.

Candeias-BA, de Junho de 2021.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE, referente aos itens a serem entregues no Kit de Merenda
Escolar. Dia 18/06/21 às 10h, na CPL, Av. Presidente Costa e Silva, s/n. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes.

Cândido Sales-Ba, 2 de junho de 2021.
MARIOZAN DE JESUS LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

A PMCG - BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ PREGÃO ELETRÔNICO N°
020/2021 NO DIA 17 DE JUNHO DE 2021 ÀS 09H30M, CUJO OBJETO É O FORNECIMENTOS
DE PLANTAS E TAPETE DE GRAMA, EDITAL SITE:
H T T P : / / W W W . AC ES S O I N FO R M AC AO. CO M . B R / BA / C A P I M G R O S S O / # D I A R I O - O F I C I A L. CAPIM
GROSSO - BA, 02/06/2021.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

(CONTRATO Nº 173/2020) 2º Aditivo ao Contrato Nº 173/2020. A Prefeitura Municipal de
Cardeal da Silva, torna público, o seguinte Aditamento Contratual. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA. CONTRATADA: LSC NEGOCIOS E
CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ nº. 31.805.547/0001-98: DA VIGENCIA: As partes entram em
total concordância em aditar o Contrato Nº. 173/2020, celebrado entre a Prefeitura
Municipal de Cardeal da Silva e a empresa LSC NEGOCIOS E CONSTRUÇOES EIRELI. Por
período de 120(cento e vinte) dias, a contar da data de assinatura do Termo de Aditivo,
ficando seu prazo de vigência de 14/04/2021 até 14/08/2021. Com base no Art. 57, Inciso
II, da Lei Federal Nº. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 501/2021

TOMADA DE PREÇO Nº 011/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO
ALVES-BA CONTRATADA: JQ DE ANDRADE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE
PRAÇAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES-BAHIA (PRAÇA SÃO ROQUE E PRAÇA
PEDRO LUÍS), COM RECURSOS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 1064862-02, CONVÊNIO SOB Nº
885788/2019.Vigência: 03 de Maio de 2021 a 03 de Maio de 2022.Valor: R$ 344.620,43
(trezentos e quarenta e quatro mil e seiscentos e vinte reais e quarenta e três centavos).
Dotação Orçamentária: Órg.10.00-Secretaria de Infraestrutura, Estradas e Seviços Públicos
Unid.10.01- Secretaria de Infraestrutura, Estradas e Seviços Públicos PA-2062-Manutenção
das Ações Administrativas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
44.90.51.00.00- Obras e Instalações 00- Recursos Ordinários. Castro Alves-BA, 03/05/2021.
Secretário Pedro Caique S. Nery

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A CPL torna público a reabertura da licitação na modalidade TP n° 001/2021 PA
015/2021. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UBS PADRÃO TIPO 1, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
CASTRO ALVES - BA, CONFORME PROPOSTA Nº 11077.0240001/20-001 DA EMENDA
PARLAMENTAR. Reabertura às 10:00 h do dia 14/06/2021 na Escola de Arte e saber, Praça
da Bandeira S/N - Auditório da Escola. Castro Alves - BA, 02/06/2021.NAIANE SOUZA
Presidente

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021

A CPL realizará licitação na modalidade na modalidade PP n° 031/2021 PA nº
067/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE NOTEBOOKS COM MODEM DE ACESSO A INTERNET PARA USO DE ALUNOS E
PROFESSORES DO MUNICIPIO DE CASTRO ALVES- BA. Edital em:
https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 21/06/2021 ás 09:00hrs, Escola
de Arte e saber, Praça da Bandeira S/N - Auditório da Escola. Castro Alves - BA,
02/06/2021. NAIANE SOUZA. Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

A CPL realizará licitação na modalidade PE n° 010/2021 PA nº 069/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL, INSUMOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

CASTRO ALVES - BA. Abertura: às 09:00h dia 17/06/2021 será realizado no
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ - Sistema de licitações eletrônicas do Banco do
Brasil. Os interessados poderão obter o Edital no site do Município,
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes. Esclarecimentos através do email:
1licitacaopmca@gmail.com.

Castro Alves - BA, 1º de junho de 2021.
NAIANE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2021-SRP.
Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço valor global por item. Objeto: registro de preços
para eventual aquisição de próteses dentárias, para atender as necessidades das Unidades
Básicas de Saúde do Município de Cipó/BA. O início do acolhimento das propostas será a
partir das 08h00min do dia 15/06/2021, e o limite às 08h00min do dia 17/06/2021
(Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 08h00min do dia 17/06/2021
(Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 09h00min do dia 17/06/2021
(Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e
Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no
setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.
Prefeitura Municipal de Cipó, 07 de junho de 2021 - Everson Costa Souza - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica. Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos,
para atender às necessidades do Município de Cipó/Ba. Tipo/Critério de Julgamento:
Menor Preço por item. O início do acolhimento das propostas será a partir das 10h00min
do dia 15/06/2021, e o limite às 10h00min do dia 17/06/2021 (Horário de Brasília). A
abertura das propostas será às 10h00min do dia 17/06/2021 (Horário de Brasília). O Início
da sessão pública será às 11h00min do dia 17/06/2021 (Horário de Brasília). Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará
disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no setor de Licitações da Prefeitura.
Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó, 2 de junho de 2021
EVERSON COSTA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2021

O Município de Cocos, através do Pregoeiro, torna público a todos os
interessados que A LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 015-2021, com abertura marcada
para o dia 09/06/2021 às 09h00m, por motivo de força maior, fica ADIADA para o dia
17/06/2021 às 09h00m. Objeto: Pregão Eletrônico para o Registro de preços para futuras
e eventuais aquisições de materiais de expediente e escolar destinados as secretarias do
Município de Cocos - BA. O Edital encontra-se disponível no Diário do Município,
http://www.cocos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes e também no
www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 983.461.

Cocos - Bahia, 2 de junho de 2021.
ANÍZIO VEIGA FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 18/06/2021, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
hospedagem, alimentação e translado local para pacientes e acompanhantes que realizam
tratamento fora do município (TFD), na cidade de Salvador-BA, para atendimento as
demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Cocos - Bahia, de acordo com as
condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos. Maiores informações
na sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital
completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - Bahia, 2 de junho de 2021.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Fica remarcada a licitação para o próximo dia 09/06/2021 às 15:00hs, em
decorrência do feriado nacional de corpus cristi de 03/06/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
UM CARRO DESTINADO AO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DO
MUNICÍPIO DE ÉRICO CARDOSO-BAHIA, SE FAZ NECESSÁRIO A AQUISIÇÃO DO ITEM PARA
ATENDER A DEMANDA DE VISITAS DOMICILIARES DO PROGAMA PRIMEIRA INFANCIA NO
SUAS- CRIANÇA FELIZ. Erico Cardoso - BA, 02/06/2021.

RENAN FELIX DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE SUSPENSÃO Nº 32/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

Objeto Aquisição de material de escritório para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Informações no Dptº de Gestão de
Compras e Contratações, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às
12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8307. Edital no site: www.licitacoes-
e.com.br.

Feira de Santana, 2 de junho de 2021.
MYLENE CÂNDIDA MAGALHÃES FERREIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-07T04:54:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




